КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 января 2023 г.                                                                                    № 49

О внесении изменений в порядок использования

(перераспределения) средств, зарезервированных в составе

утвержденных бюджетных ассигнований на 2023 год, для финансового

обеспечения расходов на оплату коммунальных услуг,

 утвержденный постановлением администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области от 09.01.2023 № 12

В соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, решением Собрания депутатов Котласского

муниципального округа Архангельской области от 23.12.2022 № 58

«О бюджете Котласского муниципального округа Архангельской области

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,

п  о  с  т  а  н  о  в  л  я  ю :

1. Внести следующие изменения в порядок использования

(перераспределения) средств, зарезервированных в составе утвержденных

бюджетных ассигнований на 2023 год, для финансового обеспечения

расходов на оплату коммунальных услуг, утвержденный постановлением

администрации Котласского муниципального округа Архангельской

области от 09.01.2023 № 12 (далее – Порядок), а именно пункт 4 Порядка

изложить в следующей редакции:

«4. ГРБС, у которых возникла потребность в средствах

для финансового обеспечения расходов на оплату коммунальных услуг

(за исключением оплаты задолженности за коммунальные услуги

администрации городского поселения «Приводинское», администрации

городского поселения «Сольвычегодское», администрации городского

поселения «Шипицынское», администрации сельского поселения

«Черемушское», принимаемой на бюджетный учет на основании решения

Собрания депутатов Котласского муниципального округа Архангельской

области от 23.12.2022 «О правопреемстве органов местного самоуправления

Котласского муниципального округа Архангельской области»), направляет

в администрацию Котласского муниципального округа Архангельской

области (далее – администрация округа) письменное обращение

о выделении дополнительных бюджетных ассигнований, с обоснованием

consultantplus://offline/ref=8709461FB2109DAE08A523F7CA3CEDCB3E79B2971A2D331E56BCC2AC90EFB8BCC208A06E54FAeDjFM

необходимости их использования с указанием объема и направления

их расходования.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия

и подлежит размещению на официальном сайте Котласского

муниципального округа Архангельской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования                                       Т.В. Сергеева

Верховцева С.Л.,

(81837) 2-01-49